sampai dengan Putusan atas Gugatan Perkara Nomor 16/G/2024/PTUN.MDO 

yang disampaikan Pengadu, telah diputuskan Pengadilan Tata Usaha Negara 

Manado, dengan amar Putusan dalam Pokok Perkara: 

1. Menolak Gugatan Penggugat Seluruhnya 

2. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp.469.000,00 (Empat Ratus Enam Puluh Sembilan Ribu Rupiah) (vide 

Bukti T-41) 

7. Bahwa dalam kasus ini Pengadu yang bersikap tidak jujur terkait dengan 

pernyataan status sebagai mantan Terpidana sebagaimana yang tertuang 

dalam Formulir Model BB Pernyataan (vide Bukti T-42) 

8. Bahwa terkait dengan salah satu petitum Pengadu yang meminta DKPP untuk

[...]

melakukan proses pemeriksaan, persidangan, sampai dengan putusan. Di 

mana PTUN Manado telah menetapkan Putusan dengan dengan amar putusan 

dalam Pokok Perkara:  

1. Menolak Gugatan Penggugat Seluruhnya 

2. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp.469.000,00 (Empat Ratus Enam Puluh Sembilan Ribu Rupiah);  

4. Bahwa berdasarkan keterangan di atas, kembali lagi kami menyampaikan bahwa 

hasil supervisi, monitoring dan asistensi/pendampingan KPU Sulawesi Utara 

terhadap Teradu KPU Kota Tomohon, dapat disimpulkan:  

4.1. Para Teradu, dalam hal ini Ketua dan Anggota KPU Kota Tomohon telah